
Citater fra ”Små citater store reflektionre” – v. S Uhrenholt. 

Efter en lang, hård kamp besluttede de få trofaste, at de ville afbryde forbindelsen med den frafaldne kirke, 

hvis den fortsat nægtede af forkaste løgn og afgudsdyrkelse. De indså, at et brud var uundgåeligt, hvis de s

kulle adlyde Guds ord. De turde ikke se gennem fingre med vildfarelser, som var farlige for deres egen sjæl 

og vise et eksempel, som ville bringe deres børns og børnebørns tro i fare. De ville gøre en hvilken som hels

t indrømmelse, der var forenelig med deres troskab mod Gud, for at bevare fred og enhed. Men de var over

bevist om, at selv fred var købt for dyrt, hvis det skete på bekostning af principper. Kunne enhed ikke opnås

 uden at ofre sandhed og retfærdighed, måtte der hellere være uenighed, ja krig. MBF  

Der er et andet og vigtigere spørgsmål, som burde optage kirken i dag. Paulus siger, at “forfulgt bliver alle, 

som vil leve et gudfrygtigt liv i Kristus Jesus.” Hvorfor er forfølgelsen for en stor del ophørt? Det skyldes kun

, at kirken har tilpasset sig verdens skikke og derfor ikke vækker modstand. Den kristendom, som er almind

elig i vor tid, er ikke af den rene og hellige art, som udmærkede de kristne på Jesu og apostlenes tid. At kris

tendommen tilsyneladende er så populær, skyldes udelukkende, at den er gået på akkord med synden, at m

an betragter de store sandheder i Guds ord med ligegyldighed, og at der er så lidt levende gudsfrygt i meni

ghederne. Hvis den samme troens kraft, som fandtes i den første tid, blev vakt til live igen, ville forfølgelsern

e blusse op på ny, og bålene ville atter blive tændt. MBF 

 

------------------------------- 

Vi må ikke sitte rolig og vente på undertrykkelse og prøvelser, folde hendende og ikke gjøre noe for å avvende 

det onde. La oss sammen rope til himmelen. Be og arbeid, arbeid og be! Men ingen bør handle uoverveid. Lær 

som aldri tidligere at dere må være saktmodige og ydmyke. Dere må ikke skjelle ut og fordømme noen, hverke

n enkeltpersoner eller menigheter. Lær å behandle tenkende mennesker slik som Jesus gjorde. Av og til må ma

n komme med skarpe uttalelser, men vær sikker på at Guds Hellige Ånd bor i deres hjerter før dere sier sannhe

ten rett ut. La den så bryte seg vei. Dere skal ikke gjøre det. På fastgrunn 2 370 

 

Merkelig oppgivelse av prinsipp -

 Er det ikke nok som skjer rundt oss til å vise oss de farene som er på vår vei? Overalt kan man se menneskelig

e vrak, nedbrutte familiealtere, ødelagte familier. Det er en merkelig oppgivelse av prinsipp, moralstandarden 

senkes, og jorden blir raskt et Sodoma. Sodomittisk-

praksis som førte Guds dom over verden, og forårsaket at den ble dekket av vann, og som førte til at Sodoma 

ble ødelagt av ild, vokser raskt. Vi nærmer oss slutten. Gud har båret lenge over med menneskehetens perversi

tet, men deres straff er ikke mindre sikker. La de som bekjenner å være verdens lys, avstå fra all urett. -

 The Review and Herald, 10. november 1885.  


